10- Acquisition du dossier de cotation. 

Le dossier peut être obtenu à la Commune d’Esse, auprès du Chef Service de la Structure Interne 

de Gestion Administrative des Marchés Publics dès publication du présent avis, contre versement d’une 

somme non remboursable de Vingt-cinq mille (25 000) francs CFA, payable à la Recette Municipale 

d’Esse. 

11- Cautionnement provisoire (garantie de soumission). 

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission établie 

par une banque de premier ordre ou une compagnie d’assurance agréée par le Ministère chargé des finances 

et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO, un Chèque Certifié ou un Chèque-Banque prescrivant le 

montant de 1,5% du coût prévisionnel du marché Toutes Taxes Comprises soit un montant de  105 000 

(Cent cinq mille) FCFA ;Cette caution sera délivrée conforment aux dispositions de la lettre circulaire 

N°000019/LC/MINMAP du 05 juin 2024. 

Le cautionnement est assujetti à la formalité du timbrage dont le non-respect entraine le rejet; la 
caisse de dépôt et consignation délivre et transmet à l’établissement financier le récépissé de consignation

[...]

3) Une attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire datant de moins de trois (03) mois, 
délivrée par une banque de premier ordre agréée par le Ministère en charge des Finances du 
Cameroun ;  

4) Une quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres d’un montant de 25 000 (Vingt cinq mille) francs 
CFA non remboursable ; 

5) La caution de soumission (suivant modèle joint pièce N°10) du montant correspondant est de 105 
000 (Cent cinq mille) FCFA, d’une durée de validité de cent vingt (120) jours, établie par une banque 
de premier ordre (article 90.4 CMP) ;

[...]

Each bidder must include with their administrative documents a bid security issued by a first-class bank or an insurance 
company approved by the Ministry of Finance (a list of which is included in document 12 of the bidding documents), a 

certified check or bank draft specifying 1, 5% of the estimated contract cost, including all taxes, as follows: 105 000 
(one hundred and five thousand) Francs FCA 

This guarantee will be issued in accordance with the provisions of Circular Letter No. 000019/LC/MINMAP of 
June 5, 2024. 
The guarantee is subject to the stamping formality; failure to comply will result in rejection. The Deposit and